Saçdı bir nûr-ı hakikat Eceâbâd’a bu ma’bed
Sene 1330 Sene 1333 [Miladi 1914-5]

Eceabat Merkezi Camii Kitabesi

Öncelikle kitabe metni incelendiğinde, fe’ilâtün (fâ’ilâtün) / fe’ilâtün / fe’ilâtün
/ fe’ilâtün vezniyle yazıldığı ve son satırının ebced hesabıyla Hicri 1333 (Miladi:
1915) tarihini verdiği görülmektedir. Kitabe metni üzerinden ilk tespitimiz, günümüz-
de Merkez Camii olarak anılan caminin inşa edildiği dönemdeki isminin “Ece Gazi
Mescidi” olduğudur.

Aynı zamanda Eceabat’a bir nur saçtığı ifade edilen mabedin Rami Bey’in namı-
nı sonsuzluğa taşıyacağı da ifade edilmiştir.

Bu
durumda cami kitabesinde hayatta olan birinden vefat etmiş gibi bahsedilmiş sonucu
çıkacaktır. Ayrıca Necip Paşa’nın Rumi 1316 tarihinde vefat ettiği mezar taşı kitabe-
sinde görülmekteydi. Bu çelişkiyi ortadan kaldıran tek durum ifade edildiği gibi cami
kitabesindeki 1318 tarihinin Rumi olmasıdır. Özetle Necip Paşa Rumi 1316 [Miladi:
1901] senesinde vefat etmiş cami ise Rumi 1318 [Miladi 1902-3] tarihinde eşinin des-
teğiyle hizmete açılmıştır. Söz konusu cami kitabesi ise aşağıdaki gibidir.

Sâhibü’l-hayr Necib Paşa-yı ulüvv-i himmet

İnşâsını bu câmiin itdi vasiyyet

İştirâk itdi bu hayra haremi

Hânım efendi bu ne devlet ne sa‘âdet

Kılına bunda namâz idile hem de du‘â

Beş vakt tâat iktinâh eyler duâ-yı sâmi’i

Kutbî Ömer bânîsidir Tahsîn anın sânîsidir

Bir hâl-i şükrânisidir bâng-i minâr-ı bâri’i

Berk urdi vahdâniyyeti açıldı târîh âyeti

Tahsîn Efendi himmeti bâb eyledi bu câmi’i18

Üzerinde rakamla tarihin verilmediği kitabede, metnin son cümlesinin ebced de-
ğeri olan Hicrî 1320, Miladi 1902-3 yıllarında yeniden hizmete açıldığı anlaşılmakta-
dır. Yukarıdaki belge tarihi ile aynı yıllara denk geldiği görülen onarım kitabesinden
hareketle, caminin onarım talebinin kabul görmediği ve bunun üzerine Tahsin isminde
bir kişinin desteği ile onarıldığı yorumu yapılabilmekledir.